Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

В рамках исполнения пункта 13 Перечня поручений по итогам

встречи с представителями общественных организаций инвалидов,

утвержденного Президентом Российской Федерации 31 декабря 2020 г.

№ Пр-2243, Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о внедрении и реализации

программы раннего выявления и социализации лиц из числа инвалидов

или граждан, имеющих заболевания, влекущие за собой установление

инвалидности, нуждающихся в дополнительной помощи по социализации,

в Нижегородской области (далее – Положение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Нижегородской области и организациям, участвующим в

предоставлении медицинских, психологических, педагогических,

юридических, социальных и иных услуг, руководствоваться Положением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора                                                                              С.Э.Морозов

 Об утверждении Положения о внедрении и реализации

программы раннего выявления и социализации лиц из числа

инвалидов или граждан, имеющих заболевания влекущие за

собой установление инвалидности, нуждающихся в

дополнительной помощи по социализации,

в Нижегородской области

consultantplus://offline/ref=E97D5E3DACAEC5D0349C6D7318D52E61733E5AEB66F6CF517EE556C8D43DC8C1C184972F0E653AC5AB66EDE44CA92D094A813ADF5E3B93225Ah8O

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3